Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: HYLENARTI HERTYANA

: SISTEM BASIS DATA

03

:11.2B.09
Jumlah Mahasiswa : 25

Pertemuan Ruangan

01

02

03

301-i2 (kp)

301-i2

301-i2

Tanggal

30 Maret 2020

1 April 2020

8 April 2020

Bahan Kajian

Pendahuluan Database Manajemen
System a Definisi-definisi b Evolusi
Teknologi DBMS ¢ Manfaat DBMS d
Komponen DBMS

Model Data ER a Skema Data Instance b
Skema Model ER c Diagram ER d Notasi
Diagram ER e Contoh Diagram ER

Model Entity Relationship ER a Model
ER b Constrain ¢ Cardinality Ratio d

Case Study

Berita Acara Pengajaran

konsep dasar database dan
mengerjakan soal pert 1

dbms dan perancangan basis
data mengerjakan soal via email
jawab forum diskusi di elearning

model data mengerjakan soal via
email forum diskusi dan
penjelasan materi via voice note

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:00
Keluar:
21:36:11

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:03
Keluar:
21:27:02

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:30
Keluar:
21:27:57



Pertemuan Ruangan

04

05

06

07

301-i2

301-i2

301-i2

301-i2

Tanggal

15 April 2020

22 April 2020

29 April 2020

6 Mei 2020

Bahan Kajian

Model Data Relational a Model data b
Terminology c Sifat-sifat Tabel d Nilai
atribut pada tuple e Skema model relasi f
Pemetaan Diagram ER ke Model Data
Relational

Model Data Relational Lanjut Pemetaan
a Weak Entity b Owner Entity ¢
Relationship Type

Normalisasi Data a Anomali Data b
Tabel Universal ¢ Functional
Dependency d Bentuk-bentuk normal

Review Materi Quiz

Berita Acara Pengajaran

erd latihan ujian online forum
diskusi

normalisasi mengerjakan soal
latihan dan jawab forum diskusi

normalisasi lanjutan
mengerjakan soal latihan pert 6
dan menjawab forum diskusi
pert 6 di web elearning

latihan pra uts

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:11:04
Keluar:
21:31:27

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:24
Keluar:
21:25:09

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:15:25
Keluar:
21:31:02

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:16:48
Keluar:



Pertemuan Ruangan

08

09

10

11

12

301-i2

301-i2

301-i2

301-i2

Tanggal

20 Mei 2020

10 Juni 2020

17 Juni 2020

24 Juni 2020

Bahan Kajian

(UTS)

Penyempurnaan Skema dan Bentuk-
bentuk Normal Persoalan yang timbul
oleh redundansi penyimpanan informasi
a Functional Dependencies b Normal 1 ¢
normal 2 d normal 3 e BCNF

SQL Data Manipulation a DDL b DML

SQL Triggers Constraint Queries a
Instance b Basic SQL Query ¢ Range
variable d Persamaan string e Nested
queries f nested queries dengan korelasi g
comparison Operators h Division dalam
SQL i Operator aggregat j Konjungsi
AND OR NOT k Quter Join

Keamanan dan administrasi database a

Berita Acara Pengajaran

bahasa query formal menjawab
forum diskusi dan latihan soal

bahasa query terapan

bahasa query terapan lanjutan
mengerjakan latihan soal
menjawab forum diskusi

basis data terdistribusi

Kehadiran

21:39:00

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:13:33
Keluar:
21:29:14

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:52:46
Keluar:
21:33:37

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:13:37
Keluar:
21:29:51

Tepat Waktu



Pertemuan Ruangan

13

14

15

301-i2

301-i2

301-i2

Tanggal

1 Juli 2020

8 Juli 2020

15 Juli 2020

Bahan Kajian

Keamanan database b Penaggulangan
computer ¢ Keamanan di Microsoft
Office Access DBMS

Avrsitektur dan model Data Mining a
Avrsitektur Data Mining b Model Data
Mining ¢ Regression d Decision Tree d
Neural Network e Searching dan
Indexing f OLAP

Data Warehouse a Definisi Data
Warehouse b Karakteristik Data
Warehouse ¢ Masalah-masalah dalam
penerapan Data Warehouse d Data
Preprocessing e Knowledge Discovery
dalam Database f Tahapan-tahapan
dalam knowledge Database

Review Materi Quiz

Berita Acara Pengajaran

perancangan dan implementasi
basis data menggunakan db
designer menjawab forum
diskusi latihan soal

lingkungan basis data
mengerjakan soal latihan dan
menjawab forum diskusi

quiz

Kehadiran

Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:10
Keluar:
21:35:23

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:21:07
Keluar:
21:43:03

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:15:05
Keluar:
21:36:24

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:57
Keluar:
21:39:02



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

16 - - (UAS) i i



Presensi Mahasiswa 11.2B.09

Nim

11190041
11190045
11190069
11190128
11190185
11190187
11190200
11190227
11190247
11190263
11190278
11190320
11190341

11190378

Nama

maulana sulton alimudin
rohidin

muhamad sayyid fajar
kelvin febrian

adrianus reinaldo jehamin
davit ortega

yasato zalukhu

agus hadiansah

ekos sulaeman

willy roland

nizar husnul khotimah
yogi siantono

yunita sari

eliza amelia

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

3

8

13

11

12

14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190041-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190045-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190069-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190128-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190185-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190187-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190200-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190227-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190247-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190263-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190278-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190320-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190341-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190378-09-NUR.js

Nim

11190389

11190397

11190417

11190430

11190485

11190507

11190518

11190533

11190546

11190558

11190744

Nama
oktavianus kurniawan

fita artinis oktaviani
waruwu

putriana siahaan

aldo fransiskus waruwu
teresa delfia rere

maya pratiwi
muhammad ferdiansyah
nur rohim

moh syahrul effendy
ridwan

anaf maryudiansah

siti nur habibah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

12

13

14

13

14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190389-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190397-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190417-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190430-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190485-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190507-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190518-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190533-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190546-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190558-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190744-09-NUR.js

Penilaian 11.2B.09

NIM

11190041

11190045

11190069

11190128

11190185

11190187

11190200

11190227

11190247

11190263

11190278

11190320

11190341

11190378

NAMA

maulana sulton alimudin
rohidin

muhamad sayyid fajar
kelvin febrian

adrianus reinaldo jehamin
davit ortega

yasato zalukhu

agus hadiansah

ekos sulaeman

willy roland

nizar husnul khotimah
yogi siantono

yunita sari

eliza amelia

Presensi
23
62
92
31
31
85
62
85
62
31
69
54
100

31

TUGAS

75

95

90

70

70

90

100

90

75

75

70

75

70

UTS

60

64

70

46

30

76

78

54

44

22

54

72

68

UAS

46

82

84

40

32

24

68

82

72

42

72

96

76

GRADE AKHIR

E
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o
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190041-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190045-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190069-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190128-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190185-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190187-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190200-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190227-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190247-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190263-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190278-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190320-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190341-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190378-09-NUR.js

NIM

11190389

11190397

11190417

11190430

11190485

11190507

11190518

11190533

11190546

11190558

11190744

NAMA
oktavianus kurniawan

fita artinis oktaviani
waruwu

putriana siahaan

aldo fransiskus waruwu
teresa delfia rere

maya pratiwi
muhammad ferdiansyah
nur rohim

moh syahrul effendy
ridwan

anaf maryudiansah

siti nur habibah

Presensi
23

85

92
62
100
54
23
31

92

31

100

TUGAS

80

80

80

80

75

70

80

90

95

70

85

UTS

42

42

66

26

46

76

38

42

52

48

60

UAS

42

74

34

30

32

72

38

30

54

34

46

GRADE AKHIR

C
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190389-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190397-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190417-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190430-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190485-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190507-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190518-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190533-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190546-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190558-09-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190744-09-NUR.js

